
Klara, färdiga, gå!
Idrott och skatter



Innehåll

• E-tjänster

• Idrottsföreningen

• Bokföringsskyldighet

• Inkomstskatt

• Arbetsgivare

• Lön/arvode/ersättning

• Kontrolluppgifter

• Reklamskatt

• Övrigt



Använd Skatteverkets e-tjänster

• Gör det snabbare och 

enklare för dig att redovisa 

dina skatter och avgifter

• Logga in med

– BankID och Nordea

– Mobilt BankID

– Telia



Ombud och behörigheter

• Deklarationsombud får

– lämna och läsa moms- och 

arbetsgivardeklarationer

– göra rättelser och 

kompletteringar

– begära anstånd med moms-

och arbetsgivardeklarationer

– läsa skattekontot

Blankett Ansökan e-tjänster – Deklarationsombud, SKV 4809



Idrottsföreningen



Juridisk person

• Kan äga tillgångar

• Kan vara part i 

avtal/domstol

• Kan försättas i konkurs



Ansvar

• Föreningen ansvarar själv för sina åtaganden i 

egenskap av juridisk person

• Styrelse liksom medlemmar har inget personligt 

ansvar om de fullgjort sina skyldigheter som 

företrädare

• Den som agerar uppsåtligt eller grovt oaktsamt eller 

inte fullgjort sina skyldigheter som företrädare, kan 

bli personligt ansvarig



Bokföringsskyldighet



Bokföring

• Alla affärshändelser ska bokföras enligt 

bokföringslagen

• Bokföringen ska ge nödvändig ekonomisk 

information till

– medlemmar

– banker

– Skatteverket och andra myndigheter

Bokföringsnämnden ger vägledning i bokföringsfrågor



Lagkassa

• Lagkassor tillhör föreningen och ska finnas med i 

föreningens bokföring 

• Även om pengarna förvaras särskilt, t.ex. på kansliet 

eller hos förälder, tillhör pengarna alltid föreningen 

och inte det enskilda laget



Lagkassa

• Föreningen måste ges full insyn i respektive lags 

ekonomi

• Obligatorisk redovisning av lagkassan skapar 

trygghet för 

– medlemmarna

– föräldrarna

– lagkassören

– lagens ledare 

– samt föreningen



Inkomstskatt



Skattskyldighet

Huvudregeln

• En ideell förening är 

skattskyldig för alla 

sina inkomster. 

Föreningen är då 

oinskränkt (obegränsat) 

skattskyldig

Undantag

• Om föreningen 

uppfyller ett antal villkor 

kan föreningen befrias 

från inkomstskatt. 

Föreningen är då 

inskränkt (begränsat) 

skattskyldig



Inskränkt skattskyldig

För inskränkt skattskyldighet krävs att föreningen 

uppfyller 

• ändamålskravet

• verksamhetskravet

• fullföljandekravet

• öppenhetskravet

Alla fyra kraven måste uppfyllas



Inskränkt skattskyldig

Föreningen är inte skattskyldig för 

• kapitalvinster, räntor och utdelningar 

• inkomsten från en självständig näringsverksamhet 

om intäkterna i denna till huvudsaklig del kommer 

från verksamhet (rörelse)

– som har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet 

– som avser försäljning av skänkta varor, eller 

– som av hävd använts som finansiering för ideellt arbete

Medlemsavgifter och gåvor är aldrig skattepliktiga. Bidrag är inte 

skattepliktiga om de används i en skattefri verksamhet



Naturlig anknytning

Direkt led

• Entréavgifter

• Deltagaravgifter 

– träningsavgifter m.m.

• Profilprodukter av 

enklare slag

Annan naturlig anknytning

• Enklare service till 

medlemmar och andra 

som deltar i 

föreningens aktiviteter 

– servering, försäljning av 

idrottsartiklar m.m.

Sportbutik på stan eller permanent serveringsverksamhet 

räknas inte som naturlig anknytning



Inkomst av hävd – vad menas med det?

• Verksamhet som av tradition utnyttjas som 

finanseringskälla för allmännyttig verksamhet, t.ex.

– bingo och andra lotterier

– reklam på spelardräkter, arenor, hemsidor och i program

– försäljningskampanjer

– fester och loppmarknader

• Inkomst av hävd kan förändras över tid 

• Ideella arbetsinsatser bör ingå 

• Får ej medföra snedvriden konkurrens

• Är finansieringskälla för många föreningar i Sverige



Huvudsaklighetsbedömning

• Självständig näringsverksamhet 
– De verksamheter som har ett inre sammanhang bildar en 

självständig näringsverksamhet

– De verksamheter som bedrivs med ideella arbetsinsatser 
av föreningens medlemmar ska anses ha ett sådant inre 
sammanhang

• Huvudsaklighetsbedömning
– Om intäkterna i den självständiga näringsverksamheten till 

huvudsaklig del (70 - 80 procent) kommer från 
verksamheter med naturlig anknytning, eller som är 
hävdvunna, ska inkomsten från denna helt undantas 
beskattning

• i annat fall är hela inkomsten skattepliktig



Huvudsaklighetsbedömning, ex.1 
Sammanställning av föreningens intäkter

Bidrag till medlemsverksamheten 20 000 kronor ideell

Medlemsavgifter 20 000 kronor ideell

Ränta 10 000 kronor kapital

Loppmarkand (Second hand) 40 000 kronor rörelse

Korv och läsk på matcher 20 000 kronor rörelse

Försäljningskampanj strumpor 20 000 kronor rörelse

Skyltreklam 10 000 kronor rörelse

Lagerinventering 10 000 kronor rörelse

SUMMA 150 000 kronor

90

Rörelseintäkterna uppgår totalt till 100 000 kronor. Av intäkterna är 90 000 kronor 

skattefria på grund av naturlig anknytning eller hävd.

Huvudsaklighetsbedömning medför att alla rörelseinkomster blir skattefria

10



Huvudsaklighetsbedömning, ex.2
Sammanställning av föreningens intäkter

Bidrag till medlemsverksamheten 20 000 kronor ideell

Medlemsavgifter 20 000 kronor ideell

Ränta 10 000 kronor kapital

Loppmarknad (Second hand) 10 000 kronor rörelse

Korv och läsk på matcher 20 000 kronor rörelse

Försäljningskampanj strumpor 20 000 kronor rörelse

Skyltreklam 10 000 kronor rörelse

Lagerinventering 40 000 kronor rörelse

SUMMA 150 000 kronor

Rörelseintäkterna uppgår totalt till 100 000 kronor. Av intäkterna är 60 000 kronor 

skattefria på grund av naturlig anknytning eller hävd.

Huvudsaklighetsbedömning medför att alla rörelseinkomster blir skattepliktiga

60

40



Inkomstdeklaration 3



Deklarationsskyldighet

Vem är skyldig att lämna deklaration?

• Allmännyttiga ideella föreningar som har 

skattepliktiga intäkter på 15 000 kronor eller mer

• Föreningar som ska redovisa underlag för andra 

skatter, t ex särskild löneskatt på pensionskostnader 

och fastighetsskatt

En inskränkt skattskyldig förening ska alltid lämna särskild uppgift, 

oavsett deklarationsskyldighet



Inkomstdeklaration, Särskild uppgift

Inkomstdeklaration 3

• Underlag för 

beskattning på 

framsidan

• Beräkning av underlag 

för inkomstskatt på 

räkenskapsschemat

Särskild uppgift

• Fylls i av inskränkt 

skattskyldiga

• Uppgifter om föreningen

• Redovisning av 

skattefria intäkter och 

kostnader

Glöm inte underskrift på huvudblanketten



Befrielse, Särskild uppgift

• Medges för viss tid; 5 år

• Ansök hos Skatteverket

– blankett Ansökan

om befrielse från att lämna 

särskild uppgift (SKV 2501)

• Befrielse kan inte fås om 

föreningen ska betala 

särskild löneskatt eller 

fastighetsskatt/ 

fastighetsavgift



Moms

• Allmännyttiga ideella föreningar som inte är skyldiga 

att betala inkomstskatt för sin näringsverksamhet är 

även befriade från moms 

– Föreningen får därför inte lägga moms på sina fakturor

– Kan inte få tillbaka moms på föreningens inköp

Obs! Om idrottsföreningen felaktigt lägger på moms på sina 

fakturor ska den ändå betalas till staten. Däremot har inte 

fakturamottagaren rätt att få tillbaka den felaktiga momsen



Arbetsgivare



Arbetsgivarregistrering

• Registrering som  

arbetsgivare görs på 

blankett Företags-

registrering (SKV 4620) 

• Registrering görs i 

samband med att 

ersättning för arbete 

betalas ut för första gången

Föreningar som bara betalar ut idrottsersättningar under ett

halvt prisbasbelopp behöver inte registrera sig som arbetsgivare



Föreningen som arbetsgivare

• Arbetsgivardeklaration lämnas normalt varje månad 

- även om det inte finns något att redovisa

• Arbetsgivaravgifter och avdragen skatt ska 

redovisas och betalas senast den 12 i månaden 

efter utbetalning

Obs! Möjlighet till s.k. säsongsregistrering finns



Arbetsgivaravgifter och skatteavdrag

• Arbetsgivaravgifter betalas 

och skatteavdrag ska 

göras om utbetald 

ersättning/ förmån uppgår 

till minst 1 000 kronor per 

år/mottagare

• Undantag: Ersättningar till 

idrottsutövare om 

ersättningen understiger 

ett halvt prisbasbelopp 

22 400 kronor år 2017
• (22 750 kronor år 2018)



Skatteavdrag

• Huvudarbetsgivare: Enligt skattetabell

• Sidoarbetsgivare: Med 30 procent 

• I övriga fall: Enligt beslut från Skatteverket

• Inget skatteavdrag om intyg SKV 434 lämnas 

(studerande med låg inkomst)

Skattetabell 29-40 (SKV 403) – för beräkning av skatteavdrag



Avregistrering som arbetsgivare

• Tänk på att avregistrera 

föreningen som 

arbetsgivare när det inte 

finns något att redovisa

• Använd blankett:                  

Ansökan/Anmälan 

Avregistrering av 

uppgifter (SKV 4639)



Anställda ‒ idrottsutövare m.fl.



Halva prisbasbeloppsregeln

Idrottsföreningar behöver 

inte betala arbetsgivar-

avgifter och göra 

skatteavdrag på ersättningar 

till idrottsutövare om 

ersättningen understiger ett 

halvt prisbasbelopp 

22 400 kronor år 2017

(22 750 kronor år 2018)



Vem är idrottsutövare?

Idrottsutövare är de personer som behövs för att 

genomföra träning eller tävling

• Tränare

• Instruktör

• Lagledare

• Domare/linjemän

• Materialförvaltare

• Tävlingsfunktionär

Aktiv deltagare i den idrottsliga verksamheten



Andra anställda

• Kanslipersonal

• Vaktmästare

• Ordningsvakter 

• Kökspersonal

• Sjukvårdspersonal

• Kursledare

• Föredragshållare

• Försäljningspersonal

• Styrelseledamöter



Ersättningar

• Kontant lön och liknande ersättningar

• Reseersättning

• Tävlingsvinster

• Idrottsredskap m.m.

Skatteverkets meddelande  ‒ SKV M 2016:2



Vad är tjänstestället?

• En idrottsutövare (inte domare/linjemän) har sitt 

tjänsteställe på hemmaplan/-arena 

• Domare/linjemän har sitt tjänsteställe på den plats

där hen dömer 

– gäller inte domare anställda av riks- eller distriktsförbund

• Styrelseledamöter har normalt sitt tjänsteställe i hemmet 

– bilresor mellan bostad och sammanträdeslokal är 

tjänsteresor 

Skatteverkets ställningstagande 2008-04-24, dnr 131 349547-08/111



Reseersättning

• Ersättning för resa från hemmet till tjänstestället 

är en skattepliktig ersättning (lön)

• Ersättning för resa i tjänsten är skattefri om  

ersättningen inte överstiger schablonbelopp 

eller faktisk kostnad

– ersättning med egen bil 18:50 kronor/mil



Resor och reseersättningar

Tjänsteresa

Bostaden 
Hemmaplan

(tjänsteställe)

Resor till och från 

arbetet = lön 

Bortaplan

Tjänsteresa



Undantag ‒ inställelseresor

• annat arvode eller förmån inte betalts ut 

• reseersättningen inte överstiger fastställd schablon 

eller faktisk kostnad

Föreningen behöver inte lämna kontrolluppgift om den 

endast betalat ut ersättning enligt ovan

Reseersättning mellan bostaden och tjänstestället är 

skattefri under förutsättning att 



Tävlingsvinster

• Tävlingsvinster i kontanter (eller liknande) är 

skattepliktiga

• Tävlingsvinster i form av bruksföremål är inte 

skattepliktiga om värdet uppgår till högst 1 300 kr                 

per tävling

• Medaljer, plaketter, pokaler och liknande minnes-

föremål är skattefria



Idrottsredskap och liknande

• Idrottsredskap som 

idrottsutövare får ‒ eller 

får låna från t.ex. 

föreningen ‒ beskattas 

normalt inte 

• Obs! Begränsat privat 

nyttjande



Faktaruta – ersättning till idrottsutövare 

Ersättning Kontrolluppgift Arbetsgivaravgifter Skatteavdrag

100 kronor ‒ 

upp till ett 

halvt 

prisbasbelopp

JA NEJ NEJ

Ett halvt 

prisbasbelopp 

och högre
JA JA JA



Faktaruta – ersättning till annan personal 

Ersättning Kontrolluppgift Arbetsgivaravgifter Skatteavdrag

100 kr ‒ 

999 kr
JA NEJ NEJ

1 000 kr ‒ 

och högre JA JA JA



Kontrolluppgifter



Kontrolluppgifter för anställda

• Som representant för föreningen lämnar du uppgifter 

om anställdas löner och skatter på en kontrolluppgift

• Dessa uppgifter ligger sedan till grund för de 

anställdas inkomstdeklarationer och påverkar deras 

pensionsgrundande inkomst, sjukpenning m.m.

Du fyller en viktig samhällsfunktion!



Vem ska lämna KU10? 

• Den som betalat ut 

ersättning för arbete i 

form av lön eller 

skattepliktig förmån till en 

person som har A-skatt

• Obs! Inget 

anställningsförhållande 

krävs



När och hur ska kontrolluppgiften lämnas in?

• Kontrolluppgifter för kalenderår 2017 ska vara 

lämnade senast den 31 januari 2018

• Enklast via e-tjänsten Lämna kontrolluppgift

‒ öppet varje dag 06.00 till 04.00 

skatteverket.se/broschyrer 

SKV 304 ‒ Kontrolluppgifter lön, förmåner m.m. 

SKV 373 ‒ Kontrolluppgifter, ränta, utdelning m.m. 



Här kan du läsa mer



Så här gör du

• Välj vad du vill göra ‒ överföra filer eller lämna 

kontrolluppgifter direkt i programmet

• Lämna kontrolluppgifter i e-tjänsten

– börja med uppgifter om arbetsgivaren = uppgiftslämnaren

– skapa register med dina anställda

– fyll i inkomstår

– börja registrera/lägga till kontrolluppgifter



Skapa kontrolluppgift

• Välj rätt typ av 

kontrolluppgift 

• Välj person 

• Fyll i specifikations-

nummer

• Fyll i anställningstid



Skatt, kontant lön, 

kostnadsersättningar

• Fält 001 

Avdragen skatt 

• Fält 011  

Kontant bruttolön

• Fält 031

Idrottsersättningar

• Fält 050 ‒ 054

Kostnadsersättningar



Granska och skicka in



Skriv ut uppgifterna – skicka till anställda



Kontrolluppgift till den anställda



Rätta eller ta bort en uppgift

• Rätta en kontrolluppgift

– Ny kontrolluppgift som ersätter den gamla:  

Viktigt att använda samma specifikationsnummer  

– Ny, kompletterande, kontrolluppgift: 

Eget specifikationsnummer på den tillkommande lönen

• Ta bort kontrolluppgift

– Använd samma specifikationsnummer 

– Borttagsmarkering, ruta 205

Känner du dig osäker? Se instruktionsfilmerna på vår webbplats! 



Arbetsgivardeklaration på individnivå 

• 1 januari 2019 ‒ samtliga, oavsett antal anställda

• 1 juli 2018 ‒ företag med fler än 15 anställda som 

ska föra personalliggare inom:

– byggföretag

– restauranger

– frisörer

– tvätterier

Läs mer på skatteverket.se/individniva



Reklamskatt



Reklamskatt

• Reklamskatten är 7,65 % och gränsen för 

redovisningsskyldighet för reklamskatt för övriga 

annonser och reklam är 60 000 kronor

• Föreningen blir då skyldig att redovisa och betala skatt 

om annons- eller reklamintäkterna överstiger 60 000 kr  

under ett år

• Ex. reklamintäkter på 31 000 kr från en sponsor och 

30 000 kr från en annan sponsor gör att reklamskatt 

utgår från 1:a kronan

Gränsbelopp på 60 000 kr



Reklamskatt

Reklamskatt ska betalas för 

t.ex.

• reklam på idrottskläder

• reklamskyltar på 

idrottsarenor 

• högtalarreklam 

• annonser i matchprogram

Skatteunderlaget beräknas på ersättningen både i pengar och 

byte av varor och tjänster



Exempel på faktura

Tröjreklam 30 000 kr

Arenareklam 31 000 kr

Matchbiljett 4 000 kr

Föreläsning 1 000 kr

Internetreklam 4 000 kr

Summa 70 000 kr

Reklamskatt 7,65 % på 

61 000 kr

5 355 kr

Summa totalt 75 355 kr

Reklamskatt

• Viktigt att specificera i faktura eller avtal 

• Olika delar ska värderas var för sig

Underlag för 

reklamskatt 

= 61 000 kr



Övrigt



Glöm inte att anmäla adressändring

• Skatteverkets blankett 

– Adress-/Namnändring, 

Ideella föreningar och 

stiftelser (SKV 2020)



Avregistrering av föreningen

• Avregistrering ska göras skriftligen på blankett 

Anmälan, avregistrering, SKV 2021 

• Protokoll från sista medlemsmöte ska bifogas där 

beslut har fattats om att föreningen ska upphöra 

– Beslut om att föreningen ska upphöra ska fattas i sådan 

ordning som föreningens stadgar anger för att vara giltigt

• Underskrift av behörig firmatecknare

Glöm inte begära avregistrering såsom arbetsgivare, 

momsregistrering och F-skatt



Tack för i dag
Vi finns på skatteverket.se



Exempel, KU10



KU10 ‒ 

icke idrottsutövare

• Ove har arbetat som 

kanslist mellan 

juli och december 

• Hans månadslön 

var 20 000 kr 

• Skatteavdrag har gjorts 

med 4 002 kr/månad 



KU10 ‒ lön över ett

halvt prisbasbelopp

• Den 1 augusti anställdes 

Jim som tränare

• Tränararvodet var 

5 000 kr i månaden

• Skatteavdrag gjordes 

med 30 procent 

Inkomsten under året överstiger 

ett halvt prisbasbelopp och är 

därmed pensionsgrundande



KU10 ‒ lön under ett

halvt prisbasbelopp

• Jenny dömer en match 

för IF Idrott i juni 2017 

• Domararvodet är 1 200 kr 

inkl. reseersättning 

Inkomsten under året 

understiger ett halvt 

prisbasbelopp och är därmed 

inte pensionsgrundande



Idrottsutövare med

andra uppdrag 

• Under januari – juni har 

Anna jobbat som hjälp-

tränare. Arvodet var 

1 000 kr i månaden 

• I juni fick Anna även ett  

styrelsearvode med 

1 500 kr

• Anna har bett föreningen 

göra skatteavdrag med 

30 % från dessa 

ersättningar


